
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПАРТЕНИТСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ДВАЖДЫ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 

АНДРЕЯ АНТОНОВИЧА ГРЕЧКО» ГОРОДА АЛУШТЫ 

 

ПРИКАЗ 

28.08.2024                                               шт. Партенит                                                        № 327 

 

О режиме занятий  

в МОУ «Партенитская школа  

им. дважды Героя Советского Союза  

А.А. Гречко» города Алушты  

на 2024/2025 учебный год 

В соответствии с пунктом 6 частью 3 статьи 28 30 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями и 

дополнениями);  СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»; 

СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению 

безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания»; Уставом 

МОУ «Партенитская школа им. дважды Героя Советского Союза А.А. Гречко» города 

Алушты, в соответствии с письмом  Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым от 11.06.2024 № 3664/01-14  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить: 

1.1. Дату начала 2024/2025 учебного года 2 сентября 2024 года  

1.2. Дату окончания 2024/2025 учебного года 1- 8 классов: 26 мая 2025 года. 

1.3. Дату окончания учебных занятий 9-х классов – 20 мая 2025 года, дату 

окончания учебного года  –  с учетом расписания ГИА.  

1.4. Дату окончания учебных занятий 11 класса – 22 мая 2025 года, дату 

окончания учебного года  –  с учетом расписания ГИА.  

1.5. Дату окончания учебного года 10 класса – по прохождению учебных сборов 

1.6. Продолжительность учебного года:  

• 1-й класс – 33 недели;  

• 2–11-й классы – 34 недели;  

2.  Учебный год в 1-11 классах осуществлять по учебным периодам: четвертям.  

Количество четвертей в учебном году – четыре. 

3. Занятия в текущем 2024/2025 учебном году организовать в одну смену.  

4. Установить продолжительность учебных периодов по четвертям в учебных 

неделях и учебных днях 

1-е классы 

Учебный 

период 

Дата Продолжительность 

Начало Окончание 
Количество  

учебных недель 

Количество 

учебных дней 

I четверть 02.09.2024 25.10.2024 8 40 

II четверть 05.11.2024 28.12.2024 8 40 

III четверть 13.01.2025 28.03.2025 10 47 

IV четверть 07.04.2025 26.05.2025 7 32 

Итого в учебном году 33 159 



2–4-е классы 

Учебный 

период 

Дата Продолжительность 

Начало Окончание 
Количество  

учебных недель 

Количество  

учебных дней 

I четверть 02.09.2024 25.10.2024 8 40 

II четверть 05.11.2024 28.12.2024 8 40 

III четверть 13.01.2025 28.03.2025 11 52 

IV четверть 07.04.2025 26.05.2025 7 32 

Итого в учебном году 34 164 

5–8-е классы 

Учебный 

период 

Дата Продолжительность 

Начало Окончание 
Количество  

учебных недель 

Количество  

учебных дней 

I четверть 02.09.2024 25.10.2024 8 40 

II четверть 05.11.2024 28.12.2024 8 40 

III четверть 13.01.2025 28.03.2025 11 52 

IV четверть 07.04.2025 26.05.2025 7 32 

Итого в учебном году 34 164 

                                                                       9-е классы 

Учебный 

период 

Дата Продолжительность 

Начало Окончание 
Количество  

учебных недель 

Количество  

учебных дней 

I четверть 02.09.2024 25.10.2024 8 40 

II четверть 05.11.2024 28.12.2024 8 40 

III четверть 13.01.2025 28.03.2025 11 52 

IV четверть 07.04.2025 20.05.2025 7 28 

Итого в учебном году 34 160 

10-й класс 

Учебный 

период 

Дата Продолжительность 

Начало Окончание 
Количество  

учебных недель 

Количество  

учебных дней 

I четверть 02.09.2024 25.10.2024 8 40 

II четверть 05.11.2024 28.12.2024 8 40 

III четверть 13.01.2025 28.03.2025 11 52 

IV четверть 07.04.2025 26.05.2025 7 32 

Итого в учебном году 34 164 



11- й класс  

Учебный 

период 

Дата Продолжительность 

Начало Окончание 
Количество  

учебных недель 

Количество  

учебных дней 

I четверть 02.09.2024 25.10.2024 8 40 

II четверть 05.11.2024 28.12.2024 8 40 

III четверть 13.01.2025 28.03.2025 11 52 

IV четверть 07.04.2025 22.05.2025 7 30 

Итого в учебном году 34 162 

 

5. Установить сроки и продолжительность каникул 

1-е классы 

Каникулярный период 
Дата 

Продолжительность каникул 
Начало Окончание 

Осенние каникулы 26.10.2024 04.11.2024 10 

Зимние каникулы 29.12.2024 12.01.2025 15 

Дополнительные 

каникулы 
15.02.2025 24.02.2025 10 

Весенние каникулы 29.03.2025 06.04.2025 9 

Итого 44 

 

2–11-е классы 

Каникулярный период 
Дата 

Продолжительность каникул 
Начало Окончание 

Осенние каникулы 26.10.2024 04.11.2024 10 

Зимние каникулы 29.12.2024 12.01.2025 15 

Весенние каникулы 29.03.2025 06.04.2025 9 

Итого 34 

 

6. Установить следующий режим занятий 

Период учебной деятельности 1-е классы 2–11-е классы 

Учебная неделя (дней) 5 5 

Урок (минут) 35 – 40 45 

Перерыв (минут) 10 – 40 10 – 20 

Периодичность промежуточной аттестации – 1 раз в год 

 

 

 



7. Установить следующее расписание звонков и перемен 

1-е классы 

Образовательная деятельность 
Сентябрь–

октябрь 

Ноябрь–

декабрь 
Январь–май 

1-й урок 8:00–8:35 8:00–9:35 8:00–8:40 

1-я перемена 8:35–8:50 8:35–8:50 8:40–8:50 

2-й урок 8:50–9:25 8:50–9:25 8:50–9:30 

Динамическая пауза 9:25–10:05 9:25–10:05 9:30–10:10 

3-й урок 10:05–10:40 10:05–10:40 10:10–10:50 

3-я перемена – 10:40–10:50 10:50–11:00 

4-й урок – 10:50–11:25 11:00–11:40 

4-я перемена – 11:25–11:35 11:40–11:50 

5-й урок – – – 

Перерыв между уроками и занятиями 

внеурочной деятельности 
55 минут 30 минут 40 минут 

Внеурочная деятельность С 11:30 С 12:00 С 12:30 

 

2–11-е классы 

Урок Продолжительность урока Продолжительность перемены 

1-й 8:00–8:45 10 минут 

2-й 8:55–9:40 20 минут 

3-й 10:00–10:45 20 минут 

4-й 11:05–11:50 10 минут 

5-й 12:00–12:45 10 минут 

6-й 12:55–13:40 10 минут 

7-й 13:50–14:35  

Перерыв между уроками и занятиями внеурочной деятельности – 30 минут 

 

8. Работу спортивных секций, кружков, факультативов, проведение классных часов 

осуществлять в соответствии с расписанием, утвержденным директором школы. 

9. Не допускать самовольного изменение расписания. 

10. Все мероприятия, проводимые учителями, классными руководителями после 18.00 

(время окончания работы групп продленного дня ухода и присмотра за детьми), такие 

как родительские собрания, классные вечера и др., должны быть предварительно 

согласованы с администрацией школы в целях организации пропускного режима в 

учреждение, обеспечения контроля за порядком и безопасностью учащихся. 

11. В каникулярное время содержание работы учителя регулируется планом работы  

Школы, класса, методического объединения или иного подразделения, а 

продолжительность в соответствии с недельной учебной нагрузкой. 

12. При организации образовательной деятельности предусматривать проведение  



физкультминуток во время занятий, гимнастики для глаз, обеспечивать контроль за 

осанкой, в том числе во время письма, рисования и использования электронных средств 

обучения (ЭСО). При использовании на занятии ЭСО в середине урока организуется 

перерыв для проведения комплекса упражнений для профилактики зрительного 

утомления, повышения активности центральной нервной системы, снятия напряжения с 

мышц шеи и плечевого пояса, с мышц туловища, для укрепления мышц и связок нижних 

конечностей. 

13. Занятия физической культурой могут проводиться на открытом воздухе в  

зависимости от совокупности показателей метеорологических условий (температуры, 

относительной влажности и скорости движения воздуха) по климатическим зонам. В 

дождливые, ветреные и морозные дни занятия физической культурой должны проводятся 

в спортивном зале.  

14. Расписание занятий с использованием дистанционных образовательных технологий,  

электронного обучения составляется с учетом дневной и недельной динамики 

умственной работоспособности обучающихся и трудности учебных предметов. 

15. Формат занятий внеурочной деятельности определяется рабочими программами  

курсов внеурочной деятельности, которые могут предусматривать в том числе 

дистанционные мероприятия.  

16. При проведении внеурочных занятий продолжительностью более одного  

академического часа организуются перемены – 10 минут для отдыха со сменой вида 

деятельности.  

17. Перерыв между урочной и внеурочной деятельностью составляет 30 минут 

18. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МОУ «Партенитская школа  

им. дваждыГероя Советского Союза  

А.А. Гречко» города Алушты                                                                 А.А. Луст 

 

Ознакомлены: 

  

 


		2025-02-05T15:24:24+0300
	Луст Алена Александровна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




